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برای ما هیچ فرقی ندارد! 

داشــتن خودرو این روزها برای قشر کارگر یک آرزو شده 
اســت آرزویی که باید برای خریــد یک پراید حداقل 300 
میلیون تومان پول نقد داشت. هر چند که خرید خودروهای 
تولید داخل از توان قشر کارگر خارج شده است اما در سال 
1402 قیمت هــا بدون ترمز و تخته گاز مســیر افزایش را 
طی کردند به طوری که 207 یکی از محصولات تولید ایران 
خــودرو به بیش از یک میلیارد تومان رســید! تا تبدیل به 
خودرو لاکچری شود. این خودروهای لاکچری با قیمت های 
نجومی در تصادفات جاده ای که بارها تصاویر آنها منتشــر 
شــده است به گفته نیروهای پلیس و کارشناسان از ایمنی 
پایینی برخودارند و فاقد کیسه هوا هستند. مهم ترین سوژه 
ایــن روزها برای خودرو به مناظره خودرویی میرســلیم و 
رشــیدی کوچی دو نماینده مجلس، بر می گردد. مناظره ای 
که در نتیجه آن قرار نیســت خودرو برای مردم ارزان یا با 
کیفیت تر شــود. این مناظره از این حیث قابل تأمل است 
که رشیدی کوچی خطاب به نماینده مردم تهران گفت: اگر 
شــما بتوانید لندکروز دســت دوم را با قیمت یک میلیارد 
بخرید، 20۶ یک میلیاردی را می خرید؟ و میرسلیم پاسخ 
داد: فرقی ندارد. میرسلیم، نماینده تهران در مجلس شورای 
اســلامی در آخرین سخن های خود اشــاره کرد که تویوتا 
لندکــروز فرقی با پژو 20۶ ندارد! این گفته در حالی مطرح 
می شــود که تویوتا لندکروز به عنوان یکی از ایمن ترین و 
محکم تریــن خودروهــای ژاپنی در تمام جهان شــناخته 
می شود و از نماینده های سازمان ملل تا افراد نظامی و همه 
و همه به آن اطمینان دارند. در ســمت مقابل، پژو 20۶ را 
داریم که در تست های مؤسسه یورو انکپ، به طور میانگین 
فقط 3 ســتاره ایمنی را دریافت کرده اســت. نسخه های 
مونتــاژی این خودرو در ایران هم سرشــار از ایراد اســت. 
مصرف ســوخت لندکروز مدل 2023 با موتور ۶ ســیلندر 
توربو شــارژ، در حالت ترکیبی تقریباً ۸/۹ لیتر در هر 100 
کیلومتر اســت که این عدد در پژو 20۶، تا 11 لیتر هم بالا 
مــی رود وگرنه خوب می داند کــه خودروهای داخلی با آن 
کیفیت پایین و گرانی شــان چه بلایی بر ســر مردم آورده 
اســت. در تمام این سال ها خودروســازان بدون رقیب و با 
انتقادهــای فراوان محصولات گران و کیفیت های پایین را 
تولید کردند. آن  چیزی که نباید در این مناظره به حاشیه 
رود کــه قیمت خودرو آنقدر گران اســت که دیگر 20۶ و 
 لندکروز برای قشــر کارگر فرقی ندارد چرا که توان خرید 

هیچکدام را ندارد. 3

مدیرکل صداوسیمای فارس 
تأکید کرد:

استفاده از 
ظرفیت هیئت های 

شهرستان های فارس
در رسانه ملی

2

وزیر کشور: 
مردم ایران آزادی و 

عزت خود را مرهون »امام 
خمینی«)ره( می دانند

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در جلسه 
ستاد مرکزی  ســالگرد ارتحال امام خمینی 
بــا بیان این که هرآنچه در بزرگداشــت امام 

خمینی انجام دهیم باز هم در معرفی...

دولت در لایحه عفاف و حجاب دخل و تصرفی نداشته است
صفحه 2

معاون اول رئیس جمهور:
 دیپلماسی فعال و توسعه 

روابط اقتصادی نقطه قوت 
دولت سیزدهم است

محمــد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور در 
نمایندگی های  گردهمایی ســفرا، رؤســای 
جمهوری اســلامی   در خارج از کشــور که با 

2حضور مسئولان وزارت امور خارجه و...

سخنگوی دولت:
مصوبه نرخ تسعیر ارز دولت 

قانونی است
علی بهــادری جهرمی، ســخنگوی دولت با 
بیــان اینکه اجرای قانــون و رفتار قانونمند از 
افتخارات این دولت اســت، اظهــار کرد: نرخ 
ســامانه معاملات الکترونیکــی )ای تی اس( 

نتیجه مطالعات ارزی انجام شده در سامانه... 2

رئیس کمیته مسجد و محله محوری شورای اسلامی شیراز:
 با کرسی تلاوت قرآن در مساجد و محلات فضای نورانی رونق می  یابد

مدیرکل امور مالیاتی فارس تأکید کرد: 
377هوشمند سازی نظام مالیاتی در راستای شفافیت اقتصادی
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استاندار فارس بیان کرد: 

مسیر شهرستان شدن صدرا 

طولانی و سخت
جمعه 5 خردادماه محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
ســخنران پیــش از خطبه های نمازجمعه شــهر صدرا 
بــود. ایمانیه در ســخنانی با بیان اینکــه درددل های 
منطقــی شــهروندان صدرا را شــنیده و بــرای یافتن 
راه حل ها اندیشــیده ایم، گفت: شهر صدرا بعد از شیراز 
پرجمعیت ترین شــهر اســتان فارس است اما به شکل 
شایســته ای به این شــهر توجه نشده اســت. استاندار 
فــارس چنــد مدیریتی بودن شــهر صــدرا را یکی از 

مشــکلات این شــهر برشــمرد و گفت: هم مدیرعامل 
شرکت عمران صدرا و هم شهردار صدرا از مدیران این 
شهر هستند، اما چون به عنوان یک شهرستان مستقل 
نیســت که فرمانداری داشــته باشــد، برای مدیریت 
یکپارچه شــهر، تدبیری اندیشــیده شــده است که تا 
زمان شهرســتان شــدن صدرا تمام اختیارات فرماندار 
 شــیراز به مدیرعامل شرکت عمران صدرا واگذار گردد.

مسیر شهرستان شدن شهر صدرا...

رئیس شورای اسلامی   شیراز خبر داد:

اختصاص 3 درصد از 
بودجه تا پایان 14۰4به 

محرومیت زدایی  

صفحه 7

صفحه 7

صفحه3

مأموریت ویژه مدیریت شهری ؛ 
نشاط آفرینی

شهردار شیراز بیان کرد:

تدوین برنامه زمان بندی برای توسعه گردشگری پارک کوهستانی دراک

وزیر اقتصاد:

برنامه جامع مقابله با تحریم ها تدوین شد

درگیری نیروهای مرزبانی ایران و طالبان؛ 

فرمانده کل انتظامی کشور: به احدی اجازه تعدی به مرزها را ندهید

ایرنــا، سیداحســان خانــدوزی، وزیــر اقتصاد در 
گردهمایی رؤسای نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در خارج از کشــور اظهار کــرد: همانطور که 
رهبــر معظم انقلاب همه را توجــه دادند که در کار 
تغییر نسبت به نظم پیشین هستیم، لازمه این نگاه 
و بصیرت نســبت به شــرایط بین الملل این اســت 
 که در دو زمینــه، راهبرد و ترتیبــات اجرایی خود 

را مهیا کنیم.
خاندوزی با بیان اینکــه در بخش راهبرد در وزارت 
اقتصاد تلاش کردیم، راهبــرد حوزه تخصصی خود 
را در یک جا مدون کنیم، تصریح کرد: برنامه جامع 
مقابله بــا تحریم ها تدوین و در اختیار رئیس جمهور 
قرار دادیم و موافقت شــده تا پــس از اینکه نظر دو 
تا ســه دســتگاه مرتبط با این ســند اخذ شود در 
 جلســه ســران ســه قوه مطرح و مورد تأیید نهایی 

قرار گیرد.
وی تصریح کرد: بروکراسی اداری و ترتیبات اجرایی 
به قدر کافی انعطاف پذیر نیســتند و تحرک لازم را 

برای محقق کردن اهداف ندارند.
خاندوزی با بیان اینکه در حوزه تخصصی، تمرکز ما 

بر سرمایه گذاری خارجی اســت که نسبت به دوره 
مشابه گذشته دستاوردها و خروجی های قابل دفاعی 
داشته باشــیم، اظهار کرد: حجم سرمایه گذاری های 
جذب شده به طور مشــخص پروژه ایران و سوریه، 
ایران و روســیه در بخش انرژی و سایر بخش ها در 
زمینه محقق شــدن تحرک بیشــتری داشته است؛ 
همچنین مکانیســم جدید تأمین مالــی با چین و 

معرفی پروژه های اولویت دار شروع شده است.
وی گفت: در موضوع مدل جدید سرمایه گذاری هایی 
که دانش فنی جمهوری اســلامی ایــران بتواند به 
عنوان ســرمایه ثبت و ارزش گذاری کند بحث های 

خوبی صورت گرفته است.
خانــدوزی بیــان کرد: علــی رغم اینکــه در حوزه 
سرمایه گذاری خارجی ســختگیرانه عمل شد و 45 
طرح را ابطــال کردیم، 35۶ طرح ســرمایه گذاری 
خارجــی بــه ارزش ۶ میلیــارد و 51 میلیون دلار 
مجموع ســرمایه گذاری خارجــی از ابتدای فعالیت 
دولت تــا فروردین 1402 داشــتیم. وزیر اقتصاد با 
اشاره به پیگیری و پیچیدگی های سخت پروژه ها در 
داخل کشــور افزود: همانطور کــه در وزارت اقتصاد 

تمرکز بر تســهیل محیط کســب و کار داشــتیم و 
تسهیل مقررات و مجوزها برای داخل کشور را انجام 
دادیم؛ در حــوزه خارجی هم تــلاش داریم فرایند 
آسانتری را پیگیری کنیم اما متأسفانه در این زمینه 

با دستگاه های داخلی اصطکاک وجود دارد.
وی اظهار کرد: تهاتر سرمایه سرمایه گذاران خارجی 
را پیشــنهاد دادیم، مدت زمان اقامت را از سه سال 
به 5 سال برای سرمایه گذاران افزایش دادیم، امکان 
ســرمایه گذاری در بــورس برای اتبــاع خارجی را 
کــه تاکنون فراهم نبود در ایــن دوره ایجاد کردیم. 
همچنین ســرمایه گذاری در شرکت های ایرانی هم 

اضافه شده است.
خاندوزی بیان کرد: مذاکرات با بانک مرکزی صورت 
گرفته تا نرخ ارز برای ســرمایه گذاران جذابیت لازم 
را داشــته باشــد.وزیر اقتصاد خطاب به سفرا گفت: 
باید برای کشــورهای هدف، مقادیر هدف و سازوکار 
تعیین کنیم، مــورد به مورد فــارغ از تفاهمنامه ها 
حائز اهمیت اســت تا بتوانیم مســیر را باز کنیم و 
 از فرایند بروکراســی داخلی سرمایه گذاران خارجی 

را عبور دهیم.

تسنیم، ســردار قاســم رضایی، جانشــین فرمانده 
انتظامی در ارتباط با اقدام نسنجیده نیروهای طالبان 
در مرز ایران اظهار کرد: حدود ساعت 10 صبح روز 
گذشــته نیروهای طالبان از سمت کشور افغانستان 
بدون در نظر گرفتن و رعایــت قوانین بین المللی و 
حسن همجواری با انواع سلاح مبادرت به تیراندازی 
به پاسگاه ساســولی واقع در حوزه هنگ مرزی زابل 
کردند که با واکنش قاطعانه مرزبانان دلیر و شــجاع 

فراجا مواجه شــدند. وی در ادامــه توضیح داد: بعد 
از تیراندازی های طرف طالبان، براساس پروتکل های 
مــرزی از ســوی مرزبان درجه 1 تذکــرات لازم به 
نیروهای مهاجم داده شده است، اما متأسفانه مجدداً 
ســاعاتی بعد تیراندازی شــروع و درگیری ها ادامه 
دارد. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور همچنین 
عنوان کرد: در پی شروع درگیری های مرزی از سوی 
طالبان، سردار احمدرضا رادان؛ فرمانده کل انتظامی 

کشور، دســتورات قاطعانه لازم، به مرزبانان ابلاغ و 
تأکید کرده اند »شــجاعانه و قاطعانه از مرزها دفاع 
کنند و به هیچ احدی اجازه تعدی و نزدیک شدن به 
مرزها را ندهند«. گفتنی است، در این دستور تأکید 
شده اســت که »نیروهای مرزی جمهوری اسلامی 
ایران به هر گونه تعدی و تعرض مرزی قاطعانه پاسخ 
خواهند داد و حاکمان فعلی افغانستان باید در قبال 
عمل مغایر با اصول بین المللی خود پاسخگو باشند.

ایرنا، آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور 
کشــورمان در دیــدار هیثــم الغیــص، دبیــرکل 
ســازمان کشــورهای صادرکننده نفــت )اوپک(، 
تعامل ســازنده اعضای این ســازمان بــا یکدیگر 
را عاملی مهــم در موفقیت عملکرد این ســازمان 
بین المللی دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران 
همواره همکاری ســازنده ای با این سازمان داشته 
 و بنــای ما تــداوم و ارتقای ســطح و تقویت این 

همکاری است.
رئیسی فلســفه تشکیل سازمان اوپک را حمایت از 
حقــوق تولیدکنندگان نفــت و ممانعت از تبعیض 
علیــه آنان عنوان کــرد و اظهار داشــت: امیدوارم 
سازمان اوپک در دوره جدید فعالیت بتواند التهابات 

را مهار و آرامش را بر بازار نفت حاکم کند.

آیت ا... رئیسی تصریح کرد: برخی کشورهای غربی 
به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف در میان کشورهای 
عضو اوپک هســتند تا از ایــن طریق منافع خود را 
تأمین کنند که در مقابل این اقدامات، اعضای اوپک 
باید با تقویت انســجام میان خــود مانع تحقق این 

اهداف شوند.
هیثــم الغیص، دبیرکل ســازمان اوپک نیز در این 
دیــدار با بیــان اینکه جمهوری اســلامی ایران به 
عنوان یکی از اعضای مؤسس سازمان اوپک همواره 
همکاری مفید، موثر و ســازنده ای با این ســازمان 
و اعضای آن داشته اســت، خاطرنشان کرد: ایران 
چه در ســطح وزیر و چه در سطح فنی همواره در 
 مســیر تقویت انســجام و اتحاد اعضای اوپک عمل 

کرده است.
دبیرکل اوپک همچنین با تشــریح آخرین وضعیت 
بازار نفت گفت: امیدوارم با وحدت نظر میان اعضای 
اوپــک و بهره مندی از حمایت هــا و همکاری های 
سازنده جمهوری اســلامی ایران بتوانیم آرامش را 

بر بازار حاکم کنیم.

آیت ا... رئیسی در دیدار دبیرکل اوپک:

اعضای اوپک با تقویت انسجام مانع تفرقه افکنی غربی ها شوند

به  همت مدیریت شهری و رویکرد مثبت شورای شهر رقم خورد؛

کلنگ بزرگ ترین آکواریوم کشور در پارک دراک به زمین زده شد


